1) Nota di iscrizione presso RR.II. Brescia nn. 28442 / 4893 del 03.08.2012: 

Atto in data 02.08.2012 Rep. n 23100, Racc. 9702 Notaio OMISSIS, a favore di Banca Popolare Di Vicenza S.c.p.a., 

con sede in Vicenza (VI), contro OMISSIS. 

Titolo: Ipoteca volontaria per € 450.000,00 (quattrocentocinquantamila/00) di cui € 225.000,00 di capitale, di cui                        

€ 225.000,00 per interessi, spese e accessori, a garanzia di mutuo fondiario trentennale.  

Immobili da assoggettare ad ipoteca per i diritti di 1/1 di piena proprietà: 

▪ N.C.E.U., cens, Manerbio (BS), sez.

[...]

Il più probabile valore in libero mercato viene di fatto quantificato in € 266.945,00 ca., diconsi Euro duecentosessan- 

taseimilanovecentoquarantacinque/00 ca., come segue: 

Sup. lorda vendibile di pavimento (Slvp) complessiva dell’unità immobiliare staggita = mqe 184,10 ca. 

€ / mqe 1.450,00 ca.  x  mqe 184,10 = € 266.945,00 ca. (Euro duecentosessantaseimilanovecentoquarantacinque /00 ca.) 

comprendendo nei valori di stima anche l’ulteriore incidenza dei beni comuni non censibili ex art. 1117 c.c. 

- Costo della rimozione dei sanitari nel bagno posto nel sottotetto accessibile ma non abitabile e ripristino dei luoghi a   

ripostiglio, che resterà a carico dell’acquirente:

[...]

€ 262.695,00 ca. -  € 13.000,00 ca. =  € 249.695,00 ca. (Euro sessantacinquemilacinquecentoquarantatre/00 ca).   

Il più probabile valore di mercato in condizioni di vendita forzata o valore a base d’asta, viene quantificato in                        

€ 249.695,00 ca. diconsi  Euro duecentoquarantanovemilaseicentonovantacinque /00 ca. 

Note  

Al fine di perseguire obiettivi di trasparenza e di efficienza dei mercati immobiliari moderni, l’analisi estimativa dev’essere ricondotta alla best 

practice, ovvero la migliore pratica valutativa tra quelle esistenti nell’esercizio della professione.